
Jornal Oficial
do Município de Tamarana

Tamarana, 02 de Junho de 2022 Edição 1.751 - Ano XVII - Semanal

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 02/06/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

DECRETOS

	
��
�
�����������������������������������

�!/$�"/�#(1,� #("(,+ )�	�02-)$*$+1 /�	�,/(&(+�/(,�#,�,/� *$+1,�&$/ )�+,��/� *$+1,�-/,&/ * �#$

����


�� ��������� ���������� #$� � * / + � +,� 20,� #$� 02 0�  1/(!2(��$0� .2$� )'$� ",+%$/$�  � �$(

�/&�+(" �#,��2+("�-(,�#$�� * / + �$� 21,/(4 ��,�",+1(# �+ ��$(��2+("(- )�+����
�����
�#$��

#$��,3$*!/,�#$����



���������������

�3/,�,-19;7�67�/79916;1�1>19/�/37��9�03;7�67�=,479�01�&.���
�





�8,9,�,�:��:12<36;1�:��07;,��7�	1:��79�,516;�93,�:��

����������


����'��&�(�& �����'�)��


��
�����)#�$�")# � %�!����'�)��


��
���
��
��

�����
��������
��
�

�

�

�

����������"�(�& �!�����$#')"$

���
��


��
���
��
��

�����
��������
��
�

�

�

�

����


���"�(�& �!�����$#')"$

������
��


��
���
�����


�������������
����

�

�

�

����


���$)(&$'�'�&* �$'����(�&�� &$'�%�''$����' ��

���
��


����'��&�(�& ������'' '(�#� ��'$� �!


��
�� �� �)#�$� ")# � %�!� ��� �'' '(�#� �� '$� �!


��
��
������

��������������
����

�

�

�

����������*�#� "�#($'���*�#(���#'�� +�'�%�''$�!�� * !

������
��

����	����	�����
��	�	���
�������
�������������������������!���"���� ���!����� 

��	���	�

����	����	�����
��	�	�
�
�
����
�������������������
�����!������������ "��

����������

����	����	�����
��	�	���
�
����
�������������������
�����!������������ "��

���������

����	����	�����
��	�	�
�
�
����
�������������������
����"!�� � ��#��� ����!������� ���  ����"������

���������

����	����	�����
��	�	�	���������	�����������������

�����"������!� �����!��������������!�

�
�
���	�

����	����	�����
��	�	�����������	������������������������"������!� �����!��������������!�

���������

���������

�#$�����"�$����$"�"�����&���"������$�����#%�� %����������"�&�������#���# �#����#�������$"�"���

�'��##������""��������

����


�



�% �"�&�$���������"�

�
��


�



��"���$�������$������% �����$�����!%��$"�$�����"$������$�"��"�#�"���%$���(���#�"��%"#�#� "�&�����$�������%������ �"������	�%�$�$��

���#��#��%��$��#����$�������#���"�����$�"���#��

���������

	�����������������

��������
���������
�

�����	�	������	
	��������������������
������������

�����������	���������



Tamarana, 02 de junho de 2022 Edição 1.751 - Ano XVII - Semanal - Página 2

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 02/06/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

ANEXOS

 
 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 
Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1944 

Página 1 de 1 
 

Edital 01/2022 de Convocação do Concurso  
Aberto pelo Edital 01/2022 - Procurador Juridico 

 
Convoca candidatos aprovados no Concurso Público aberto pelo Edital n.º 01/2022  - 
para provimento de vagas no cargo de PROCURADOR JURÍDICO. 
 
A Prefeita do Município de Tamarana, LUZIA HARUE SUZUKAWA, no uso de suas 
atribuições legais: 
 

 
Art. 1º. CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Concurso aberto pelo  
Edital 01/2022 providos pelo Regime Estatutário – seguindo rigorosamente a ordem de 
classificação, para comparecerem nos dias 06, 07 ou 08 de junho de 2022 na Prefeitura 
Municipal de Tamarana (Diretoria de Recursos Humanos), situada na Rua Izaltino José 
Silvestre, 643 – Centro – Tamarana – PR, das 08h30m. às 11h30m. munidos de documento 
original de identificação com foto para tomar ciência da documentação necessária à 
nomeação, bem como a data do exame pré-admissional. 

 
PROCURADOR JURÍDICO 

 
CLA
S. 

NOME Data de 
Nascimento 

Nº INSCRIÇÃO NOTA 
FINAL 

1º FELIPE SOUZA RODRIGUES 28/07/1994 010.501.206-60 136,05 
2º MARCUS VINICIUS NUNES RODRIGUES CRUZ 17/11/1993 010.501.204-78 135,85 

 
Art. 2º. O não comparecimento no período anterior mencionado implicará na desistência 
dos classificados, podendo a Prefeitura Municipal convocar imediatamente os classificados 
posteriores, obedecendo rigorosamente a ordem de classificação. 
 
Art. 3º. Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
contrárias. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana,  
em 01 de junho de 2022. 

 
 

LUZIA HARUE SUZUKAWA                   JANE GOMES DE SOUZA UNO 
          Prefeita                                         Secretária de Administração 

 



Tamarana, 02 de junho de 2022 Edição 1.751 - Ano XVII - Semanal - Página 3

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 02/06/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1995 
1 

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O 
 

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 135/2022 DE 31/05/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022 

PROCESSO Nº 061/2022 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  
CONTRATADO: JOSÉ ALBERTO DIAS DA COSTA JUNIOR. 
 

CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS AQUISIÇÃO E COLOCAÇÃO DE GRAMA ESMERALDA NA RESERVA 

INDÍGENA APUCARANINHA, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, COM 

ENTREGAS PARCELADAS NO MUNICÍPIO, QUE SERÃO ADQUIRIDOS EM 

CONFORMIDADE COM A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO. 
 

PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AQUISIÇÃO E COLOCAÇÃO DE GRAMA 

ESMERALDA, O CONTRATANTE PAGARÁ A CONTRATADA O VALOR DE R$ 

70.000,00 (SETENTA MIL REAIS). 
 

O PRAZO DE VALIDADE DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇO SERÁ DE 12 

(DOZE) MESES, CONTADOS DA ASSINATURA. 

 
 

TAMARANA, 31 DE MAIO DE 2022. 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 02 de junho de 2022 Edição 1.751 - Ano XVII - Semanal - Página 4

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 02/06/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1995 
1 

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O 
 

CONTRATO Nº 134/2022 DE 30/05/2022 
REF.: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2022 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA. 
 
CONTRATADO: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
REGIONAL DO CAMINHOS DO TIBAGI. 
 
O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO É A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
PÚBLICOS E O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS PARA READEQUAR 
E MELHORAR 113 (CENTO E TREZE) KM DE ESTRADAS RURAIS 
PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE TAMARANA, COM AS SEGUINTES 
UNIDADES: COMBUSTÍVEIS; OPERADORES (FUNCIONÁRIOS); 
ALIMENTAÇÃO; HOSPEDAGENS; TRANSPORTES DOS FUNCIONÁRIOS.  
 
FICA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS POR PERÍODO DE 04 (QUATRO) MESES, E A 
VIGÊNCIA CONTRATUAL POR 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DA 
DATA DE SUA ASSINATURA, PODENDO SER PRORROGADO POR 
IGUAL PERÍODO, OS TERMOS DO ART. 57 DA LEI FEDERAL Nº 8666/93.  
 
O VALOR TOTAL DO PRESENTE CONTRATO É DE R$ 468.914,33 
(QUATROCENTOS E SESSENTA E OITO MIL, NOVECENTOS E QUATORZE REAIS 
E TRINTA E TRÊS CENTAVOS).  
 
 
                               

TAMARANA, 30 DE MAIO DE 2022. 
 
 
 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 

 



Tamarana, 02 de junho de 2022 Edição 1.751 - Ano XVII - Semanal - Página 5

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 02/06/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

___________________________________________________________________________ 
Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1938 

01 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO – REGISTRO DE PREÇO Nº 042/2022 

PROCESSO Nº 089/2022 
 

Encontra-se aberto na Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura 

Municipal de Tamarana, o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO – REGISTRO DE 

PREÇO nº 042/2022, Processo nº 089/2022, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM. 

 
 Objeto: A presente licitação tem como objeto a contratação de empresa 

especializada na prestação de serviços de arbitragens para o Departamento de 

Esportes de Tamarana para o ano base de 2022, objetivando a realização de eventos 

esportivos a serem realizados, conforme descrito no Termo de Referência, Anexo I, 

presente Edital.  
 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS A PARTIR: Das 13:00 horas do dia 02/06/2022, 

até às 08:30 horas do dia 14/06/2022.  

INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇO: ÁS 09:00 horas do dia 14/06/2022. 

Local: www.bnc.org.br "Acesso Identificado"  

 

O Edital, em inteiro teor, estará à disposição dos interessados no Portal da 

Transparência da Prefeitura ou no SITE www.tamarana.pr.gov.br.  

Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima. 

                         Tamarana - PR, 01 de Junho de 2022. 

 
 

Jane Gomes de Souza Uno 

Secretária Municipal de Administração 
 



Tamarana, 02 de junho de 2022 Edição 1.751 - Ano XVII - Semanal - Página 6

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 02/06/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

___________________________________________________________________________ 
Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1938 

01 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO – REGISTRO DE PREÇO Nº 043/2022 

PROCESSO Nº 090/2022 
 

Encontra-se aberto na Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura 

Municipal de Tamarana, o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO – REGISTRO DE 

PREÇO nº 043/2022, Processo nº 090/2022, TIPO MENOR VALOR UNITÁRIO. 

 
 Objeto: A presente licitação tem como objeto a contratação de empresa 

especializada no fornecimento de mão de obra na categoria de vigia noturno, para 

execução das atividades em variados setores pertencentes à Prefeitura Municipal de 

Tamarana, em atendimento às demandas apresentadas pelas secretarias, conforme 

descrito no Termo de Referência, Anexo I, presente Edital.  
 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS A PARTIR: Das 13:00 horas do dia 02/06/2022, 

até às 08:30 horas do dia 15/06/2022.  

INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇO: ÁS 09:00 horas do dia 15/06/2022. 

Local: www.bnc.org.br "Acesso Identificado"  

 

O Edital, em inteiro teor, estará à disposição dos interessados no Portal da 

Transparência da Prefeitura ou no SITE www.tamarana.pr.gov.br.  

Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima. 

                         Tamarana - PR, 01 de Junho de 2022. 

 
 

Jane Gomes de Souza Uno 

Secretária Municipal de Administração 
 



Tamarana, 02 de junho de 2022 Edição 1.751 - Ano XVII - Semanal - Página 7

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 02/06/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

___________________________________________________________________________ 
Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1938 

01 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO – REGISTRO DE PREÇO Nº 044/2022 

PROCESSO Nº 084/2022 
 

Encontra-se aberto na Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura 

Municipal de Tamarana, o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO- REGISTRO DE 

PREÇO nº 044/2022, Processo nº 084/2022, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM. 

 
 Objeto: A presente licitação tem como objeto a contratação de empresas 

especializadas no fornecimento de pneus, bicos, câmaras de ar e protetores, para 

manutenção da frota Municipal, conforme descrito nos Termos de Referência, Anexos 

1, do presente Edital.  
 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS A PARTIR: Das 13:00 horas do dia 03/06/2022, 

até às 08:30 horas do dia 20/06/2022.  

INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇO: ÁS 09:00 horas do dia 20/06/2022. 

Local: www.bnc.org.br "Acesso Identificado"  

 

O Edital, em inteiro teor, estará à disposição dos interessados no Portal da 

Transparência da Prefeitura ou no SITE www.tamarana.pr.gov.br.  

 

Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima. 

                       

Tamarana - PR, 02 de Junho de 2022. 

 
 

Jane Gomes de Souza Uno 
Secretária Municipal de Administração 

 



Tamarana, 02 de junho de 2022 Edição 1.751 - Ano XVII - Semanal - Página 8

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 02/06/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

___________________________________________________________________________ 
Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1938 

01 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO – REGISTRO DE PREÇO Nº 045/2022 

PROCESSO Nº 087/2022 
 

Encontra-se aberto na Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura 

Municipal de Tamarana, o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO- REGISTRO DE 

PREÇO nº 045/2022, Processo nº 087/2022, TIPO MENOR PREÇO UNITÁRIO. 

 
 Objeto: A presente licitação tem como objeto a contratação de empresa 

especializada aquisição de concreto usinado 30MPA, slump+/-1, para serem aplicados 

em serviços de manutenção das obras Públicas e demais locais do Município de 

Tamarana, conforme descrito no Termo de Referência, Anexo I, do presente Edital.  
 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS A PARTIR: Das 13:00 horas do dia 03/06/2022, 

até às 08:30 horas do dia 21/06/2022.  

INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇO: ÁS 09:00 horas do dia 21/06/2022. 

Local: www.bnc.org.br "Acesso Identificado"  

 

O Edital, em inteiro teor, estará à disposição dos interessados no Portal da 

Transparência da Prefeitura ou no SITE.  

 

Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima. 

Tamarana - PR, 02 de Junho de 2022. 

 
 

Jane Gomes de Souza Uno 
Secretária Municipal de Administração 



Tamarana, 02 de junho de 2022 Edição 1.751 - Ano XVII - Semanal - Página 9

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 02/06/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

___________________________________________________________________________ 
Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1938 

01 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO – REGISTRO DE PREÇO Nº 046/2022 

PROCESSO Nº 086/2022 
 

Encontra-se aberto na Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura 

Municipal de Tamarana, o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO- REGISTRO DE 

PREÇO nº 046/2022, Processo nº 086/2022, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM. 

 
 Objeto: A presente licitação tem como objeto a contratação de empresa 

especializada na prestação serviços de manutenção corretivo para impressoras e no-

breaks incluso o fornecimento de peças para atender necessidades das secretarias 

deste Município, no período de 12 (doze) meses, conforme descrito nos Termos de 

Referência, Anexos 1, do presente Edital.  
 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS A PARTIR: Das 13:00 horas do dia 03/06/2022, 

até às 08:30 horas do dia 22/06/2022.  

INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇO: ÁS 09:00 horas do dia 22/06/2022. 

Local: www.bnc.org.br "Acesso Identificado"  

 

O Edital, em inteiro teor, estará à disposição dos interessados no Portal da 

Transparência da Prefeitura ou no SITE www.tamarana.pr.gov.br.  

 

Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima. 

                       

Tamarana - PR, 02 de Junho de 2022. 

 
 

Jane Gomes de Souza Uno 
Secretária Municipal de Administração 

 



Tamarana, 02 de junho de 2022 Edição 1.751 - Ano XVII - Semanal - Página 10

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 02/06/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

___________________________________________________________________________ 
Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1938 

01 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO – REGISTRO DE PREÇO Nº 047/2022 

PROCESSO Nº 091/2022 
 

Encontra-se aberto na Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura 

Municipal de Tamarana, o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO- REGISTRO DE 

PREÇO nº 047/2022, Processo nº 091/2022, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM. 

 
 Objeto: A presente licitação tem como objeto a contratação de empresa 

especializada para contratação de empresa especializada para aquisição de artigos 

para cama mesa e banho para atendimento do pedido da Secretaria Municipal de 

Assistência Social, no período de 12 (doze) meses, conforme descrito nos Termos de 

Referência, Anexos 1, do presente Edital.  
 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS A PARTIR: Das 13:00 horas do dia 03/06/2022, 

até às 08:30 horas do dia 23/06/2022.  

INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇO: ÁS 09:00 horas do dia 23/06/2022. 

Local: www.bnc.org.br "Acesso Identificado"  

 

O Edital, em inteiro teor, estará à disposição dos interessados no Portal da 

Transparência da Prefeitura ou no SITE www.tamarana.pr.gov.br.  

 

Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima. 

                       

Tamarana - PR, 02 de Junho de 2022. 

 
 

Jane Gomes de Souza Uno 
Secretária Municipal de Administração 

 



Tamarana, 02 de junho de 2022 Edição 1.751 - Ano XVII - Semanal - Página 11

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 02/06/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria Municipal de Educação, Educação, Cultura e Esportes 
 

 

 
Rua Izaltino José Silvestre, nº 616, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1990 

Página 1 de 1 
 

 
PORTARIA Nº 042/2022 DE 02 DE JUNHO DE 2022. 

 

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES DE TAMARANA – 
ESTADO DO PARANÁ no uso de suas atribuições legais 

RESOLVE: 

Art. 1º- Fica designada a partir de 01/06/2022, a servidora ANGELA MARIA BATISTA, 

portadora da cédula de identidade RG nº 8.164.154-4/PR e CPF sob o n° 006.562.529-36, 

sob a matrícula de n° 8880320, para desempenhar a função de Assessora Técnica 

Pedagógica na Secretaria de Educação, Cultura e Esportes do Município de Tamarana. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na presente data, revogada as disposições em 

contrário. 

 

Edifício da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes de Tamarana, 
aos 02 de junho de 2022. 

 

 

 

RAFAEL NASCIMENTO DA SILVA 
Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esportes 

Decreto n° 005/2021 de 04/01/2021 
 



Tamarana, 02 de junho de 2022 Edição 1.751 - Ano XVII - Semanal - Página 12

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 02/06/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAMARANA
EXPEDIENTE

LEI nº 412 DE 06 SETEMBRO DE 2006 - Distribuição gratuita
PREFEITA MUNICIPAL: Luzia Harue Suzukawa

Secretário de Fazenda: Yoshikazu Uno
Jornalista responsável: Josemara Ap. de Jesus Lisboa (MTB 9647/PR)

Redação e administração: Rua Izaltino José Silvestre, 643 - Centro
CEP: 86125-000. Tamarana - PR. Telefone: (43) 3398-1976

Site: www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial
E-mail: comunicacao@tamarana.pr.gov.br


